MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-1231

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DA PREFEITA

 1

DECRETO N.º015/2014

           02/04/2014

SÚMULA: Abre crédito adicional suplementar no orçamento do

Município de Laranjeiras do Sul-Pr, para o exercício financeiro

de 2014.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES E CONSIDERANDO AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI MUNICIPAL

68/ 2013 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2013

DECRETA:

    Art. 1º Fica  aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Programa

de 2014, no valor de R$ 420.241,39 ( quatrocentos e vinte mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e

nove centavos)

                                    Art. 2º -  Os recursos necessários para cobertura do crédito aberto de

conformidade com artigo anterior, correrão a conta de Excesso de Arrecadação, Anulações de Dotações

e Superavit Financeiro,  previstos no orçamento em conformidade com o Relatório de Alteração

Orçamentária anexo  e que  faz  parte integrante deste Decreto.

                                    Art. 3º - Este Decreto  entrará em vigor na data de sua publicação  e produzirá

efeito a partir da data de sua promulgação.

            Art.4º - Revogadas as disposições com contrário.

          Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, em  02 de Abril de 2014.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ
Prefeita Municipal

Município de Laranjeiras do Sul - 2014

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 484 - Decreto nº 15/2014 de 02/04/2014 Nº Ano Escopo

Autorização: 368 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 68 2013

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 293.923,00 293.923,00 Suplementar

Excesso de Arrecadação 6.375,91 6.375,91 Suplementar

Superávit Financeiro 119.942,48 119.942,48 Suplementar

Despesa

06

06.001

04.122.0002.2013

3.3.90.30.00.00

660 00510 Taxas - Exercício Poder de Polícia

MATERIAL DE CONSUMO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 10.000,00 Anulação

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

06

06.001

04.122.0002.2013

4.4.90.52.00.00

740 00000 Recursos Ordinários (Livres)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 4.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

06

06.003

04.122.0002.2015

3.3.90.39.00.00

940 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ATIVIDADES DO DEPTO DE PATRIMONIO

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 5.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

06

06.004

04.122.0002.2016

3.1.90.05.00.00

960 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR

ATIVIDADES DO DEPTO DE COMPRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 500,00 Anulação

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

04.122.0002.2018

3.1.90.13.00.00

1140 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ATIVIDADES DO DEPTO DE CONTABILIDADE

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 500,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

07

07.001

04.122.0002.2018

3.3.90.30.00.00

1170 00000 Recursos Ordinários (Livres)

MATERIAL DE CONSUMO

ATIVIDADES DO DEPTO DE CONTABILIDADE

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 2.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2023

3.1.90.11.00.00

1500 00496 Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 10.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2023

3.1.91.13.00.00

1570 00496 Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 4.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2023

3.3.90.14.00.00

1590 00499 Gestão do SUS

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 3.789,00 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2023

3.3.90.30.00.00

1630 00495 Atenção Básica

MATERIAL DE CONSUMO

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 50.000,00 Anulação

Abertura

Anulação

Emitido por: ELAINE DALMOLIN DE PAULA XAVIER, na versão: 5508 r 11/08/2014 17:34:59

Município de Laranjeiras do Sul - 2014

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:2

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2023

3.3.90.33.00.00

1700 00499 Gestão do SUS

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 92,40 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2023

3.3.90.39.00.00

1800 00499 Gestão do SUS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 455,01 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2024

3.1.71.70.00.00

1915 00000 Recursos Ordinários (Livres)

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

ATIV CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 18.500,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2024

3.3.72.33.00.00

1925 00000 Recursos Ordinários (Livres)

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

ATIV CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 22.700,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2024

3.3.72.33.00.00

1930 00496 Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

ATIV CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 14.000,00 Anulação

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.301.0003.2024

3.3.72.39.00.00

1955 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ATIV CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 94.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.303.0003.2025

3.3.90.32.00.00

1985 00495 Atenção Básica

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FARMACIA BASICA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 50.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

08

08.001

10.304.0003.2026

3.3.90.39.00.00

2090 00510 Taxas - Exercício Poder de Polícia

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ATIVIDADES DE VIGILANCIA SANITÁRIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE 10.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

12.361.0004.1032

4.4.90.51.00.00

2150 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTR, AMPLIA. E REFORMAS DA REDE FISICA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 22.000,00 Anulação

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

12.361.0004.1032

4.4.90.51.00.00

2160 00104 25% Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTR, AMPLIA. E REFORMAS DA REDE FISICA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 10.000,00 Anulação

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

12.361.0004.2035

3.3.90.33.00.00

2260 00000 Recursos Ordinários (Livres)

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 6.000,00 Anulação

Abertura

Anulação

Emitido por: ELAINE DALMOLIN DE PAULA XAVIER, na versão: 5508 r 11/08/2014 17:34:59

Município de Laranjeiras do Sul - 2014

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:3

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

12.361.0004.2038

3.3.90.30.00.00

2760 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  - OUT REC

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 20.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

12.361.0004.2038

3.3.90.93.00.00

2936 00132 CONV PROINF 2012 PAC II

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  - OUT REC

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 1.003,08 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

12.361.0004.2038

3.3.90.93.00.00

2936 00132 CONV PROINF 2012 PAC II

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  - OUT REC

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 6.375,91 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Excesso de Arrecadação Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

12.361.0004.2038

4.4.90.52.00.00

2970 00103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  - OUT REC

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 2.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

12.365.0004.1039

4.4.90.51.00.00

3010 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTR E REFORMAS DE UNID EDUCAÇÃO INFANTIL

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 40.504,22 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Livre

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.001

12.367.0004.2041

3.3.90.30.00.00

3180 00104 25% Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 10.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.002

13.391.0005.1042

4.4.90.51.00.00

3240 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OBRAS E INSTALAÇÕES

RESTAURAÇÃO ANTIG PREDIO DO CORREIO

DEPARTAMENTO DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 21.173,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

09

09.002

13.391.0005.1042

4.4.90.51.00.00

3245 00943 CONV RESTAUR IMÓVEL CULTURAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

RESTAURAÇÃO ANTIG PREDIO DO CORREIO

DEPARTAMENTO DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 39.064,57 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.001

15.452.0006.2050

3.3.90.39.00.00

3600 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ATIVIDADES DO DEPTO DE ENGENHARIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 5.000,00 Anulação

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.001

15.452.0006.2050

4.4.90.52.00.00

3620 00000 Recursos Ordinários (Livres)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ATIVIDADES DO DEPTO DE ENGENHARIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 5.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.002

15.452.0006.1067

4.4.90.52.00.00

4000 00000 Recursos Ordinários (Livres)

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E CAMINHÃO

DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 21.173,00 Anulação

Abertura

Anulação

Emitido por: ELAINE DALMOLIN DE PAULA XAVIER, na versão: 5508 r 11/08/2014 17:34:59

 Município de Laranjeiras do Sul - 2014

Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:4

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

10

10.002

15.452.0018.1157

3.3.90.39.00.00

4440 00000 Recursos Ordinários (Livres)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SISTEMA DE GERENCIAMENTO URBANO

DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 145.200,00 Anulação

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13

13.001

08.244.0011.2093

3.3.90.30.00.00

5220 00936 Componente para Qualificação da Gestão - SUAS

MATERIAL DE CONSUMO

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 10.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13

13.001

08.244.0011.2093

3.3.90.30.00.00

5221 00945 CONV 174/2013  PAEFI

MATERIAL DE CONSUMO

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 5.744,20 Acréscimo

Abertura

Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13

13.001

08.244.0011.2093

3.3.90.32.00.00

5230 00000 Recursos Ordinários (Livres)

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 5.000,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13

13.001

08.244.0011.2093

3.3.90.39.00.00

5296 00935 Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial - SUAS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 50,00 Acréscimo

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13

13.001

08.244.0011.2093

4.4.90.52.00.00

5336 00949 CONV 382/2013  PROG LIB CIDADÃ

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 29.290,00 Acréscimo

Abertura

Superávit Financeiro Vinculado

Suplementar Superávit Financeiro Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13

13.002

08.244.0011.2098

3.3.90.30.00.00

5570 00936 Componente para Qualificação da Gestão - SUAS

MATERIAL DE CONSUMO

ATIV DO CENTRO DE REF DE ASSIST SOCIAL - CRAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 10.000,00 Anulação

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

13

13.002

08.244.0011.2105

3.3.90.30.00.00

5700 00935 Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial - SUAS

MATERIAL DE CONSUMO

ATIV CENTRO DE REF ESPEC ASSIST SOCIAL - CREAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SEG DA FAMÍLIA 50,00 Anulação

Abertura

Anulação

Suplementar Anulação de Dotações Crédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Suplementar

Suplementar

Suplementar

Anulação de Dotações

Excesso de Arrecadação

Superávit Financeiro

293.923,00

6.375,91

119.942,48

293.923,00

6.375,91

119.942,48

Emitido por: ELAINE DALMOLIN DE PAULA XAVIER, na versão: 5508 r 11/08/2014 17:35:00